
ITEM: 19 23
(rD # 25239)

MEETING DATE:
Tuesday, October 29, 2024

FROM: TREASURER-TAXCOLLECTOR

SUBJECT: TREASURER-TAX COLLECTOR: Public Hearing on the Recommendation for
Distribution of Excess Proceeds for Tax Sale No. 2'17, ltem 4733. Last assessed to: Renato De
La Rosa, an unmarried man. District 4. [$174,083,Fund 65595 Excess Proceeds from lax Sale]

RECOMMENDED MOTION: Ihat the Board of Supervisors:

1. Approve the claim from Nancy Sera for payment of excess proceeds resulting from the
Tax Collector's public auction sale associated with parcel 639273001i

2. Approve the claim from Renato De La Rosa, last assessee for payment of excess
proceeds rcsulting from the Tax Collector's public auction sale associated with parcel
639273001;

3. Deny the claim from the City of Desert Hot Springs for payment of excess proceeds
.esulting from the Tax Collector's public auction sale associated with parcel 639273001;
and

4. Authorize and direct the Auditor-Controller to issue a warrant to Nancy Sera in the
amount of $153,900.00 and to Renato De La Rosa in the amount of $20,182.83, no
sooner than ninety days from the date of this order, unless an appeal has been filed in
Superior Court, pursuant to the California Revenue and Taxation Code Section 4675.

"%ltk*-{4ad#. *,""..

MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

On motion of Supervisor Spiegel, seconded by Supervisor Gutierrez and duly carried by
unanimous vote, lT WAS ORDERED that the above matter is approved as recommended.

Jeffrles, Spiegel, Washington, Perez and Gutierrez
None
None
Oclobet 29, 2024
Tax Collector

Kimberly A. Rector
Clerk of e Board
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ACTION:Policy

Ayes:
Nays:
Absent:
Date:
xc:



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROUND:
Summary
ln accordance with Section 3691 et seq. of the California Revenue and Taxation Code, and with
prior approval of theBoardof Supervisors, the Tax Collector conducted the May 18, 2021 public
auction sale. The deed conveying title to the purchasers at the auction was recorded July 28,
2021 . Further, as required by Section 4676 of the California Revenue and Taxation Code, notice
of the right to claim excess proceeds was given on August 4, 2021, to parties of interest as
defined in Section 4675 of said code. Parties of interest have been determined by an
examination of Parties of lnterest Reports, Assessor's and Recorder's records, as well as
various other research methods used to obtain current mailing addresses for these parties of
interest.

The Treasurer-Tax Collector has received three claims for excess proceeds

1. Claim from Nancy Sera based on a Long Form Deed of Trust and Assignment of
Rents (lndividual) recorded March'13,2017 as lnstrument No. 2017-0102448.

2. Claim from Renato De La Rosa based on a Grant Deed recorded August 25, 2016
as lnstrument No. 2016-0366213.

3. Claim from the City of Desert Hot Springs based on Notices of Pendency of
Administrative Proceedings recorded Aptil 24,2012 as lnstrument No. 2012-
0184694, July 2, 2015 as lnstrument No. 2015-0286769, and May 4, 2021 as
lnstrument No. 2021-0276328 and a Notice of Pendency of Action recorded April27,
2018 as lnstrument No. 2018-0'1 63091.

Pursuant to Section 4675 ot the California Revenue and Taxation Code, it is the
recommendation of this office that Nancy Sera be awarded excess proceeds in the amount
$153,900.00 and Renato De La Rosa be awarded excess proceeds in the amount of
$20,182.83. The claim from the City of Desert Hot Springs be denied since they were not a
party of interest at time of sale; their claim pertains to fees from a receivership recorded after
the sale date and a 2021 special assessment that was fully paid with the 2020-2021 annual tax
bill. Supportlng documentation has been provided. The Tax Collector requests approval of the
above recommended motion. Notice of this recommendation was sent to the claimants by
certified mail.
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FINANCIAL DATA Cu rront Fbcal Year Total Cost: Ongolng Coll

cosT $ 174,083 $0 $ 174,083 $o
$0 $0 $0 $o

Budget Adjustment: N/A

For Fiscal Year: 24t25

NET COUNTY COST

SOURCE OF FUNDS: Fund 65595 Excess Proceeds from Tax Sale.



SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,
STATE OF CALIFORNIA

lmoact on Residents and Businesses
Excess proceeds will be released to a lienholder and the last assessee ofthe property

ATTACHMENTS (if any, in this order):

ATTACHMENT A. Claim Sera

ATTACHMENT B. Claim DeLaRosa

ATTACHMENT C. Claim DHS
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Ambriz, Maricela

From: Tuan-Anh Vu <tuan.vu@streamkim.com>
Sent: Tuesday, August 20, 2024 4:26 PM
To: RCTTC Excess Proceeds
Subject: RE: Claim EP 217-4733

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Completed

See my answers in red. 
 

1. The Certificate of Receiver’s Lien & Order Appointing a Receiver were recorded 12/11/23 & 12/8/23 
(respectively), which were after the date of the tax sale (5/18/2021) and the recording of the Tax Deed 
(7/28/21). With respect to R &T Code Section 4675, the Receiver would not be a party of interest.    

2. We see you provided the recorded Notices of Pendency of Administrative Proceedings & Notices of 
Pendency of Action but no recorded liens (Gov Code Section 3877.1(c)). There is at least one City 
Resolution converting the abatement costs into a special assessment that was transmitted to the Tax 
Collector for collection with property taxes. The 2021 Tax Bill included a special assessment in the amount 
of $21,873.94 for City of Desert Hot Springs Nuisance Abatement that was paid when the property sold at 
the tax sale. Can you provide our office with copies of any recorded liens (prior to the tax sale)? 
 
I believe the City only recorded the notices of pendency of administrative proceedings and action.  

 
3. You have mentioned below that The City has a statutory right(s) to claim Excess Proceeds. Could you 

elaborate on which section you are referring to? 
I am referring to Health and Safety Code section 17980.7 (c)(11) and (d)(1). The prior owner remains a 
party to the ongoing receivership action and should not get a windfall for maintaining a substandard 
building when the H&S Code provides that the City, as the prevailing party, should get payment from 
the owner.  
There are similar ordinances from our City under the Desert Hot Springs Municipal Code sections 
4.04.070 and 4.16.010(v).  

 
4. You have provided a Statement of Monies Owed that was not notarized and did not include charge 

descriptions (lien, fees, interest, etc.) and it is insufficient for our office to determine what is truly owed. 
Please provide our office with an original Notarized Updated Statement of Monies Owed (up to the 
date of the tax sale). 

 
The charges are based on legal fees for the ongoing receivership litigation. These invoices are 
privileged and cannot be disclosed.  

 
 

Tuan-Anh Vu 
Attorney 

Stream Kim Hicks Wrage & Alfaro, PC
3403 Tenth Street, Suite 700 
 

Riverside CA, 92501 
 

http://www.streamkimlaw.com
   

 

MAmbriz
Highlight
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